

Soldes intermédiaires de gestion

	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	%	du 01/01/17 au 31/12/17 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	172	100,00	7 585	100,00	-7 412	-97,73
Coût d'achats marchandises vendues	2 382	NS	7 020	92,55	-4 637	-66,06
MARGE COMMERCIALE	-2 210	NS	565	7,45	-2 775	-491,08
Production vendue	1 278 544	91,91	1 309 901	92,22	-31 357	-2,39
Production stockée	-26 500	-1,91	-66 436	-4,68	39 936	-60,11
Production immobilisée	138 839	9,98	169 327	11,92	-30 489	-18,01
PRODUCTION TOTALE DE L'EXERCICE	1 390 883	99,99	1 412 793	99,47	-21 910	-1,55
PROD + VENTES DE MARCHANDISES	1 391 056	100,00	1 420 377	100,00	-29 322	-2,06
Sous-traitance directe	645 616	46,41	649 680	45,74	-4 064	-0,63
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	745 268	53,58	763 113	53,73	-17 845	-2,34
MARGE BRUTE GLOBALE	743 058	53,42	763 678	53,77	-20 620	-2,70
Autres achats et charges externes	304 859	21,92	281 284	19,80	23 575	8,38
VALEUR AJOUTEE	438 199	31,50	482 394	33,96	-44 195	-9,16
Impôts, taxes et verst assimilés	13 755	0,99	13 241	0,93	513	3,88
Charges de personnel	163 571	11,76	169 464	11,93	-5 893	-3,48
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	260 873	18,75	299 689	21,10	-38 815	-12,95
Reprises s/ charges et Transferts	28 908	2,08	102 980	7,25	-74 072	-71,93
Autres produits	18 301	1,32	202	0,01	18 098	NS
Dot. amortissements et provisions	220 244	15,83	214 566	15,11	5 677	2,65
Autres charges	817	0,06	92 245	6,49	-91 428	-99,11
RESULTAT D'EXPLOITATION	87 021	6,26	96 060	6,76	-9 038	-9,41
Produits financiers	6 916	0,50	7 681	0,54	-765	-9,96
Charges financières	20 808	1,50	17 920	1,26	2 888	16,12
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	73 129	5,26	85 820	6,04	-12 691	-14,79
Charges exceptionnelles	5 354	0,38	11 926	0,84	-6 572	-55,11
Résultat exceptionnel	-5 354	-0,38	-11 926	-0,84	6 572	-55,11
Impôts sur les bénéfices	21 613	1,55	2 328	0,16	19 285	828,39
RESULTAT DE L'EXERCICE	46 162	3,32	71 566	5,04	-25 404	-35,50